MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Universidade Federal do Piauí

Pró-Reitoria de Ensino de Graduação
Coordenadoria de Seleção e Programas Especiais

ADITIVO I AO EDITAL PREG/UFPI Nº 36, DE 26 DE JULHO DE 2023

A Pró-Reitoria de Ensino de Graduação (PREG), por meio da Coordenação de Seleção e

Programa Especiais (CSPE), considerando o Edital PREG/UFPI nº 36, de 26 de julho 2023,
torna público o ADITIVO I que ALTERA o Cronograma relativo à matrícula institucional
referente à SEGUNDA CHAMADA DA LISTA DE ESPERA para preenchimento de vagas

remanescentes após ocupação da primeira chamada da lista de espera nos cursos de

graduação da UFPI, nas modalidades presencial e à distância, por meio do Sistema de
Seleção Unificada (SiSU) 2º semestre letivo de 2023 (SISU/UFPI 2023.2).

Onde se lê:

4.3. TODOS OS CANDIDATOS: submissão de documentação básica para solicitação de
matrícula institucional.
PROCEDIMENTO PERÍODO HORÁRIO LOCAL
Submissão de
documentos para
avaliação dos
requisitos de Matrícula
Institucional.

07/08 e
08/08

De 8h do dia
07/08 às
23h59min do
dia 08/08

www.ufpi.br/matriculagraduacao

Avaliação, dos
documentos
submetidos, para
avaliação dos
requisitos de Matrícula
Institucional.

07/08 e
09/08

De 8h do dia
07/08 às 12h
do dia 09/08

www.ufpi.br/matriculagraduacao

Recurso, por parte do
candidato, cuja
avaliação foi indeferida.

07/08 e
09/08

De 8h do dia
07/08 às 18h
do dia 09/08

www.ufpi.br/matriculagraduacao

Avaliação do recurso,
cujo resultado foi
indeferida.

07/08 e
10/08

De 8h do dia
07/08 às 12h
do dia 10/08

www.ufpi.br/matriculagraduacao

Resultado do Recurso,
cuja avaliação foi
indeferida.

10/08 Até às 14h www.ufpi.br/matriculagraduacao

Campus Universitário Ministro Petrônio Portela, Bairro Ininga, Teresina, Piauí, Brasil; CEP 64049-550
Telefones: (86) 3215-5511/3215-5513/3215-5516

Internet: www.ufpi.br
1

http://www.ufpi.br/matriculagraduacao
http://www.ufpi.br/matriculagraduacao
http://www.ufpi.br/matriculagraduacao
http://www.ufpi.br/matriculagraduacao
http://www.ufpi.br/matriculagraduacao

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Universidade Federal do Piauí

Pró-Reitoria de Ensino de Graduação
Coordenadoria de Seleção e Programas Especiais

Leia-se:

4.3. TODOS OS CANDIDATOS: submissão de documentação básica para solicitação de
matrícula institucional.
PROCEDIMENTO PERÍODO HORÁRIO LOCAL
Submissão de
documentos para
avaliação dos
requisitos de Matrícula
Institucional.

30/08 e
31/08

De 8h do dia
30/08 às

23h59min do
dia 31/08

www.ufpi.br/matriculagraduacao

Avaliação, dos
documentos
submetidos, para
avaliação dos
requisitos de Matrícula
Institucional.

30/08 a
01/09

De 8h do dia
30/08 às 12h
do dia 01/09

www.ufpi.br/matriculagraduacao

Recurso, por parte do
candidato, cuja
avaliação foi
indeferida.

30/08 a
01/09

De 8h do dia
30/08 às 18h
do dia 01/09

www.ufpi.br/matriculagraduacao

Avaliação do recurso,
cujo resultado foi
indeferida.

30/08 a
04/09

De 8h do dia
30/08 às 12h
do dia 04/09

www.ufpi.br/matriculagraduacao

Resultado do Recurso,
cuja avaliação foi
indeferida.

04/09 Até às 14h www.ufpi.br/matriculagraduacao

Teresina, 25 de agosto de 2023.

Leomá Albuquerque de Matos
Pró-reitor de Ensino de Graduação – PREG, em exercício

Campus Universitário Ministro Petrônio Portela, Bairro Ininga, Teresina, Piauí, Brasil; CEP 64049-550
Telefones: (86) 3215-5511/3215-5513/3215-5516

Internet: www.ufpi.br
2

http://www.ufpi.br/matriculagraduacao
http://www.ufpi.br/matriculagraduacao
http://www.ufpi.br/matriculagraduacao
http://www.ufpi.br/matriculagraduacao
http://www.ufpi.br/matriculagraduacao

		2023-08-25T11:19:22-0300